audiência previamente designada, apresentando defesa caso queira, sob pena de revelia, 

prosseguindo-se nos ulteriores termos de Direito, para no final ser a ação julgada procedente 

com a condenação da requerida ao pagamento do Seguro Obrigatório (DPVAT), no valor de 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos de juros de mora, atualização 

monetária, custas processuais e honorários de advogado na base usual de 20% sobre o valor 

total do débito e demais cominações legais. 

Nestes termos; 

Pede deferimento. 

Carpina-PE., 29 de agosto de 2019.